Nota. l. Regiæ interpretatio.

1 Confessus in iudicio, se mutuam pecuniã recepisse utrũ habeat exceptionẽ nõ numeratæ pecuniæ.

2 Iuramentum decisoriũ in cõ

tractu positũ excludit nõ numeratæ pecuniæ exceptionẽ.

3 Cõfessus i publico instrumẽto habẽte paratã executionẽ se mutuã recepisse pecuniã

habeat nihilominus beneficium  
exceptionis non numeratae pecuniae.

**V**NDDECIMO fallit  $\dagger$  in confessione facta in iudicio: aduersus quam non datur exceptio non numeratae pecuniae, glo. In l. unica, in magno scholio, infra De confess. ubi Salyce. in. 1. et. 3. oppositio. idē probat. Idem tenuerunt Cynus, Bal. & Saly. in. l. In contractibus, infra hoc titu. Bal. cons. 447. Cōtrahētes. n. 2. lib. 3. Ias. in. l. Pacta nouissima, col. 3. supra De pactis. Sed idē. Ias. in. l. Qui pecuniam. n. 7. ff. Si certū peta. in contrarium argumētatur, quod iuramentū habet instar iudicij. l. Qui iurasse. §. fina. ff. De iureiur. et iuramentum non excludit beneficium huius exceptionis. l. fina. infra hoc titu. igitur uis iudicij nō poterit id excludere. Cui argumento facile respondetur, quod iuramentū, de quo i. d. l. fina. nō habet instar iudicij. Deniq;  $\&$  si Iureconsultus iuramētum decisorium iudicio comparet. d. l. Qui iurasse. §. fina. iuramentum tamen, quo quis promissionem suam confirmauit, nihil cōmune habet cū iudicio. Illud planē admittendum esset,  $\&$  si in cōtractu poneretur iuramentū decisorium iuxta praxim à Bart. præceptā in. l. 2. in fine. ff. De iureiurā. debitor nō posset excipere de nō numerata pecunia, ut tradit Francis. Cremē. nota. 152. Volo dare, et Rod. Suar. i. repe. l. Post rem iudicatā, fol. 142. col. 4. ff. De re iudi.

Intellige hāc fallentiam, si confessio facta sit in iudi

Iasonis ar-  
gumentum  
irritum.

cio per modum contentiosæ iurisdictionis. Tunc enim, quia facta non censetur spe futuræ numerationis, merito cessat exceptio non numeratæ pecuniæ. Diuersum ius esset, si facta esset confessio in iudicio per modum uoluntariæ iurisdictionis: quo casu haberet locum regula nostri tex. ut Cynus & alij distinxerunt in. d. l. in cōtractibus, Bal. in princip. Insti. De litera. obliga. col. penul. Feli. in. d. cap. Si cautio. n. 47. Ias. in. d. l. Qui pecuniam. n. 7. Matthe. de Afflict. in Consti. Neapoli. lib. 1. Rub. 40. n. 10. & 14. Roder. Suar. in. repe. d. l. Post rem iudicatam, fol. 140. col. 3. et. 4. Cassene. cons. 12. Viso processu. n. 10. Vnde colligunt, quod et si publica instrumenta constituto iure habeant paratam executionem, et per hoc uideantur habere instar iudicij: competet nihilominus exceptio non numeratæ pecuniæ ei, qui in tali instrumento confessus sit, mutuum se pecuniam accepisse: quoniam apparet, factam esse confessionem per modum uoluntariæ iurisdictionis.